412.03568200, e décima oitava e última alteração arquivada sob n.º 20248260944,  por despacho 

em sessão de 07/11/2024, resolvem de comum acordo ALTERAR as cláusulas abaixo, que 

passarão a ter a seguinte redação: 

CLAUSULA PRIMEIRA : Da Alteração do Capital Social 

O sócio RODRIGO AUGUSTO GONÇALVES, vende o total de suas 750.000 (setecentos e 

cinquenta mil) quotas no valor de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalizando a importância de R$ 

750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais) inteiramente subscrito e integralizado em moeda 

corrente do pais para a sócia MAURENIR SANCHES GONÇALVES. 

Parágrafo 1º: Neste ato, o sócio retirante declara que o valor total de sua participação no montante 

de R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais) foi pago em moeda corrente do país, o qual, 

outorga a sócia remanescente MAURENIR SANCHES GONÇALVES, plena, rasa e irrevogável 

quitação, para nada mais exigir em juízo ou fora dele em tempo algum.  

Parágrafo 2º: A sócia remanescente JAQUELINE SANCHES GONÇALVES, renuncia 

expressamente ao direito de aquisição das quotas do sócio retirante RODRIGO AUGUSTO 

GONÇALVES. 

CLAUSULA SEGUNDA : Da Alteração do Capital Social 

A Sócia MAURENIR SANCHES GONÇALVES, assim, passa a possuir assim 2.700.000 (dois 

milhões e setecentas mil) quotas no valor de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalizando R$ 

2.700.000,00 (dois milhões e setecentos mil reais) inteiramente subscrito e integralizados em 

moeda corrente do país. 

EVOLUSOM COMERCIAL LTDA 

CNPJ/MF – 01.441.519/0001-78 

DÉCIMA NONA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL 

CLAUSULA TERCEIRA : Da Alteração do Capital Social 

A Sócia MAURENIR SANCHES GONÇALVES, vende 1.710.000 (um milhão e setecentas e dez 

mil) quotas no valor de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalizando a importância de R$ 1.710.000,00 

(um milhão e setecentos e dez mil reais) inteiramente subscrito e integralizado em moeda 

corrente do pais para: 

a) JAQUELINE SANCHES GONÇALVES, sócia remanescente, 690.000 (seiscentos e noventa 

mil) quotas no valor de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalizando a importância de R$ 

690.000,00 (seiscentos e noventa mil reais), e; 

b) ANTONIO MARCOS GONÇALVES, sócio ingressante, brasileiro, natural de Londrina-

PR., casado em Comunhão Universal de Bens, empresário, nascido em 24/07/1960, residente 

e domiciliado em Marialva-PR., à Rodovia Luiz Carlos Macente – Lote 157-E, CEP 86.990-000, 

portador da Cédula de Identidade RG n.º 3093931-0, expedida pela SSP/PR., e do CPF/MF nº 

424.790.539-20, 1.020.000 (um milhão e vinte mil) quotas no valor de R$ 1,00 (um real) 

cada uma, totalizando a importância de R$ 1.020.000,00 (um milhão e vinte mil reais); 

Parágrafo 1º: Neste ato, a sócia remanescente MAURENIR SANCHES GONÇALVES 

declara que o valor de sua venda no montante de R$ 1.710.000,00 (um milhão, setecentos 

e dez mil reais) deverá ser pago em moeda corrente do país, no máximo de 360 (trezentos 

e sessenta dias) a contar da data da assinatura dessa alteração contratual,  o qual, outorgará 

a sócia remanescente JAQUELINE SANCHES GONÇALVES e ao sócio integrante

[...]

de 08/11/2024, resolvem de comum acordo, alterar pela DÉCIMA SEGUNDA vez, seu 
contrato primitivo, conforme condições e cláusulas seguintes: 

CLAUSULA PRIMEIRA : Da Alteração do Capital Social 

O sócio RODRIGO AUGUSTO GONÇALVES, vende o total de suas 495.000 
(quatrocentas e noventa e cinco mil) quotas no valor de R$ 1,00 (um real) cada 
uma, totalizando a importância de R$ 495.000,00 (quatrocentos e noventa e 
cinco mil reais) inteiramente subscrito e integralizado em moeda corrente do pais 
para a sócia ingressante MAURENIR SANCHES GONÇALVES, brasileira, natural 
de Marialva-PR., casada em Comunhão Universal de Bens, empresária, nascida em 
19/07/1960, residente e domiciliada em Marialva-PR., à Rodovia Luiz Carlos Macente –